

Limbažu Novada Ziņas

Limbažu novada pašvaldības izdevums • 2021. gada 17. novembris • Nr. 11 (147)



Šajā numurā:	Darbu uzsāk novada administratīvā komisija	Vīķos uzsāk siltumtrases izbūvi	Apstiprinātas neapbūvēto zemes gabalu nomas maksas	Valsts svētku plāns Limbažu novadā
	2. lpp.	4. lpp.	7. lpp.	8. lpp.

Latvijas Republikas proklamēšanas dienā pasniegs Limbažu novada pašvaldības apbalvojumus



Tradīcija Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītajos pasākumos pasniegt Limbažu novada pašvaldības apbalvojumus GODA NOVADNIEKS, GADA CILVĒKS, ATZINĪBAS RAKSTS un PATEICĪBAS RAKSTS, aizsākās 2010. gadā. Pasniedzot apbalvojumus Limbažu novada pašvaldība godina un teic lielu paldies iedzīvotājiem par ieguldījumu sabiedrības labā, novada attīstībā, nozīmīgu darbību saimnieciskajā, sabiedriskajā un publiskajā sektorā un novada atpazīstamības veidošanā, kā arī godinot nopelnus citās Limbažu novadam nozīmīgās darbības jomās.

Šajā gadā augstāko apbalvojumu GODA NOVADNIEKS saņems divi novada iedzīvotāji – Didzis Zemmers un Dace Robule. Apbalvojumu GADA CILVĒKS saņems Uldis Bērziņš (Limbažu pilsētā) un Ģinta Ažuka (Vidrižu pagastā) un Zane Stipņiece (Pāles pagastā), ATZINĪBAS RAKSTU saņems 15 novadnieki vai uzņēmumi un biedrības, bet apbalvojumu PATEICĪBAS RAKSTS saņems 38 novadnieki.

Limbažu novada pašvaldības apbalvojuma GODA NOVADNIEKS saņēmēji: **Didzis Zemmers** par ilggadēju, pašreizējīgu darbu, ieguldījumu iedzīvotājiem nozīmīgu projektu īstenošanā un Limbažu novada attīstības veicināšanā!

Dace Robule par profesionālo meistarību, ieguldījumu Limbažu novada kultūras dzīves attīstībā un novada atpazīstamības veicināšanā!

GADA CILVĒKS Limbažu pilsētā **Uldis Bērziņš** par īpašu ieguldījumu sabiedrības izpratnes veicināšanā par vēsturiskajiem notikumiem Limbažos 1941. gadā! Gada cilvēks Vidrižu pagastā **Ģinta Ažuka** par ieguldījumu Vidrižu pagasta vēsturisko vērtību saglabāšanā un aktīvu sabiedrisko darbību!

GADA CILVĒKS Pāles pagastā **Zane Stipņiece** par ieguldījumu Pāles pagasta vides sakārtošanā un labiekārtošanā, kā arī kultūras un sabiedriskās dzīves attīstībā!

Limbažu novada pašvaldības apbalvojuma Atzinības raksts saņēmēji: **Īrisa Daiņa** par ilggadēju ieguldījumu kultūras norišu atspoguļošanā!

Ina Sīle par ieguldījumu interešu izglītības attīstībā un Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norisē!

Ināra Pilskungā par apzinīgu darbu pienākumu pildīšanu un ieguldījumu Limbažu vidusskolas skolēnu izglītošanā un izaugsmes veicināšanā!

SIA "Limbažu slimnīca" par ilggadēju un godprātīgu darbu veselības nozarē!

Aldis Šūpulnieks par ilggadēju ieguldījumu Latvijas sportistu sagatavošanā dalībai Parolimpiskajās spēlēs!

Ilze Millere par aktīvu sabiedrisko darbību un ieguldījumu tūrisma attīstībā Limbažu novadā!

Gunta Bula par godprātīgu, atbildīgu darbu Lādezers pamatskolā, estētiskas un drošas darba vides radīšanu!

Anita Veinberga par godprātīgu, atbildīgu darbu Lādezers pamatskolā un ieguldījumu pa-

sākumu organizēšanā!

Sociālās aprūpes centrs – pansionāts "Pērle" par atbildīgu un pašreizējīgu darbu augstas spriedzes apstākļos, strādājot Covid-19 pandēmijas laikā!

Vija Meļke – Līcīte par aktīvu līdzdarbošanos Vidrižu pagasta attīstībā un Limbažu novada popularizēšanā!

Dainis Jurka par ieguldījumu Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta attīstībā, dzīvesvides un kvalitātes uzlabošanā!

Dainis Siliņš par iniciatīvas izrādīšanu, atsaucību un aktīvu iesaistīšanos Vidrižu pagasta sabiedriskajā dzīvē!

Zigmunds Cepurītis par aktīvu saimniecisko darbību un ieguldījumu Vidrižu pagasta atpazīstamības veicināšanā!

Baiba Eglīte par profesionālu un radošu ieguldījumu Viļķenes pagasta iedzīvotājiem nozīmīgu projektu īstenošanā, infrastruktūras pilnveidē un sadarbību ar pagasta iestādēm un uzņēmumiem!

Skultes amatierētāris par ilggadēju un radošu ieguldījumu Skultes pagasta kultūras dzīves veidošanā!

Limbažu novada pašvaldības apbalvojuma Pateicības raksts saņēmēji: **Andris Helmutis Levis** par brīvprātīgu darbu un ieguldījumu Lādezers centra labiekārtošanā!

Gunita Indenberga par ieguldījumu Covid-19 vakcinācijas kabineta darbībā!

Ilona Binde par ieguldījumu Covid-19 vakcinācijas kabineta darbībā!

Ilze Upmale par ieguldījumu Covid-19 vakcinācijas kabineta darbībā!

Jolanta Pommere par ieguldījumu Covid-19 vakcinācijas kabineta darbībā!

Mums ticis viszilākais ezers
Un rudākais rudzu lauks.
Visbaltākā bērzu birze.
Vismelnākais rupjmaizes kļāps.
Un tieši Latvijai ticis
Vissvētākais debesu joms.
Jo savu visskaistāko zemi
Dievs ir atdevis mums.
(L. Vāczemnieks)

Katram no mums saglabāt svētku prieku un lepnumu par mūsu valsti!

Sveicam valsts svētkos!

LIMBAŽU NOVADA
ALOJAS ADMINISTRĀCIJAS VĀRDĀ SVEIC
AIVARS KRŪMIŅŠ

Oksana Strogonova par ieguldījumu Covid-19 vakcinācijas kabineta darbībā!

Solveiga Alaine Barkovska par pašreizējīgu darbu un ieguldījumu Limbažu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu izglītošanā!

Ieva Leimane par ieguldījumu skolēnu izglītošanā, motivējot jauniešus sasniegt labus un teicamus mācību rezultātus!

Ņina Luščenoka par nozīmīgu atbalsta sniegšanu Limbažu vidusskolas skolēniem, skolēnu vecākiem un pedagogiem Covid-19 pandēmijas apstākļos!

Ineta Javiča par pašreizējīgu darbu un ieguldījumu Limbažu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu izglītošanā!

Liene Česle par ieguldījumu Covid-19 vakcinācijas kabineta darbībā!

Sigita Upmale par ieguldījumu izglītības un kultūras nozarē attīstībā!

Kaspars Mežapuķe par ieguldījumu pilsētvides sakārtošanā!

Raimonds Krieviņš par ieguldījumu Pāles pagasta Ārcieņa apkārtnē vides sakārtošanā un labiekārtošanā!

Mārtiņš Zaķis par veiksmīgu un radošu uzņēmējdarbības uzsākšanu!

Ilze Zake par aktīvu sabiedrisko darbību un Limbažu novada atpazīstamības veicināšanu!

Antra Jakovļeva par ilggadīgu un apzinīgu darbu pienākumu pildīšanu, izglītojamo iesaistīšanu novada un valsts konkursos, olimpiādēs!

Vizbulīte Ozola par atbildīgu, radošu un inovatīvu pieeju mācību procesam un audzināšanas darbam skolā, izglītojamo iesaistīšanu starptautiskos projektos!

Sanita Zeidmane par izpalīdzību un atsaucību darbā, radošu aktivitāšu vadīšanu pagastā un novadā, ilggadēju darbošanos mākslinieciskajā pašdarbībā!

Līga Jelniece par ilggadīgu darbu Bīriņu bibliotēkā, atbildību, atsaucību un ieguldījumu Bīriņu skolas vēstures liecību saglabāšanā!

Lauris Špats par ieguldījumu uzņēmējdarbības veicināšanā un sabiedrisko aktivitāti!

Jānis Ļevšins par atbildīgu darbu pienākumu veikšanu un aktīvu iesaistīšanos Vidrižu pagasta labiekārtošanas darbu veikšanā!

Mārtiņš Ķirsis par ieguldījumu sporta aktivitāšu organizēšanā Bīriņos un aktīvu iesaistīšanos Vidrižu pagasta labiekārtošanas darbu veikšanā!

Jānis Baunis par aktīvu sabiedrisko darbību, sporta pasākumu organizēšanu un iesaistīšanos Vidrižu pagasta labiekārtošanas darbu veikšanā!

Burkēviču ģimene par aktīvu dalību Vidrižu pagasta organizētajos pasākumos!

Anda Vīgante par aktivitāti un sniegto atbalstu grūtībās nonākušajiem Vidrižu pagasta iedzīvotājiem!

Māra Runce par godprātīgu darbu pienākumu veikšanu Lādezers pamatskolā un dalību sabiedriskajās aktivitātēs!

Inese Martinsone par ieguldījumu uzņēmējdarbības attīstībā!

Elita Sprince par godprātīgu un atbildīgu dar-

ba pienākumu veikšanu Lādezers pamatskolā!

Linda Skride par ieguldījumu Lādezers pamatskolas skolēnu izglītošanā un aktīvu iesaistīšanos Limbažu pagasta pasākumu organizēšanā!

Ruta Kantiniece par skolēnu iesaistīšanu dalībai vizuāli plastiskās mākslas konkursos un ieguldījumu Limbažu novada speciālās pamatskolas vides uzlabošanā!

Baiba Skujīņa par Limbažu novada speciālās pamatskolas skolēnu motivēšanu dalībai vizuālās mākslas konkursos!

Aija Veispāle – Cīrule par Limbažu novada speciālās pamatskolas skolēnu iesaistīšanu sporta aktivitātēs!

Lija Karaseva par ieguldījumu Limbažu novada speciālās pamatskolas teritorijas uzturēšanā!

Ligita Smildziņa par ilggadēju un radošu ieguldījumu Skultes pagasta kultūras dzīves veidošanā un, sveicot Skultes amatierētāri 10 gadu jubilejā!

Andris Kļava par ilggadēju un radošu ieguldījumu Skultes amatierētāra attīstībā un sveicot Skultes amatierētāri 10 gadu jubilejā!

Lidija Bērziņa par ilggadēju un radošu ieguldījumu Skultes amatierētāra attīstībā un sveicot Skultes amatierētāri 10 gadu jubilejā!

Guntis Bērziņš par ilggadēju un radošu ieguldījumu Skultes amatierētāra attīstībā un sveicot Skultes amatierētāri 10 gadu jubilejā!

Apsveikums svētkos!

Sirsniģi sveicu Latvijas republikas proklamēšanas gadadienā! Novēlu katru dienu turēt savā sirdī patriotisma jūtas un Latvijas, Limbažu novada, savas mājas un tuvāko mīlestību! Mums jābūt gudriem, lai nākotnē justos kā saimnieki, kuri prot un var par sevi parūpēties.

Mūsu novada pilsētās: Limbažos, Alojā, Staicelē, Ainažos un Salacgrīvā, Katvaru, Pāles, Skultes, Limbažu, Umurgas, Alojās, Vidrižu, Staiceles, Braslavas, Liepupes, Ainažu, Viļķenes, Brīzemesnieku un Salacgrīvas pagastos, ciemos un katrā sētā dzīvo cilvēki, kuri patiesi mīl savu novadu, vietu, kur viņi dzīvo un strādā. Visi kopā mēs veidojam šo valsti. Dievs, svētī Latviju!

Dagnis Straubergs, Limbažu novada domes priekšsēdētājs

Darbu uzsāk novada jaunā Administratīvā komisija



Šveicam Limbažu novada Administratīvās komisijas priekšsēdētāju Danu Bušu un sekretāri Santu Elzu Andersoni

8. novembra Limbažu novada ārkārtas domes sēdē apstiprināja Limbažu novada pašvaldības Administratīvo komisiju.

Atklāts konkurss uz šīs komisijas amata vietām bija izsludināts septembrī. Pēc iepazīšanās ar novada Amatpersonu un darbinieku amata kandidātu vērtēšanas komisijas priekšlikumiem, deputāti apstiprināja Limbažu novada administratīvo komisiju šādā sastāvā:

komisijas priekšsēdētāja: Dana Buša;

komisijas locekļi: Inga Neimane, Anete Zviedre, Simona Pīlāga, Sandra Našeniece.

Sekretāres pienākumus komisijā veic Santa Elza Andersone. Limbažu novada Administratīvā komisija darbu ir uzsākusi 1. novembrī.

Administratīvā komisija ir Limbažu novada pašvaldības domes padotībā esoša pastāvīga institūcija, kuru izveido ar domes lēmumu. Komisija izskata un pieņem

lēmumus administratīvo pārkāpumu lietās, pamatojoties uz administratīvā pārkāpuma procesa materiāliem par administratīvajiem pārkāpumiem, kurus Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sastādījušas tam pilnvarotas amatpersonas.

Komisija savā darbībā ievēro Latvijas Republikas likumus, Latvijas Ministru kabineta noteikumus, Limbažu novada domes lēmumus un saistošos noteikumus, citus normatīvos aktus, kā arī Administratīvās komisijas nolikumu. Komisija darbu organizē sadarbībā ar valsts un pašvaldības institūcijām, kā arī citām juridiskām personām. To finansē no Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. **LAV**

Ilga Tiesnese

"Atmiņu gaitenis" top!

Šī gada aprīlī stāstījām, ka Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis Sandras Kļaviņas iesniegto projektu "Atmiņu gaitenis" - bijušās Lādes skolas vēsturiskā ekspozīcija".

"Atmiņu gaitenis" tiek izveidots, lai saglabātu Lādes skolas mantojumu un sniegtu unikālu iespēju ikvienam ekspozīcijas apmeklētājam paplašināt savu vēsturisko pieredzi un izpratni, jo ekspozīcija balstās uz autentiskiem objektiem un stāstiem.

Sandra iepazīstina ar padarīto darbu - kopš aprīļa ir iegādātas vitrīnas, klasificēti un fotografēti skolas mācību materiāli, intervēti bijušie direktori, skolotāji un skolnieki. Lai gan Covid-19 ierobežojumi ir radījuši apgrūtinājumus, darbi iet uz priekšu.

Paldies Lādes bibliotēkai un



Limbažu muzejam par atsaucību, daloties ar fotogrāfijām un citiem materiāliem!

Ir savākts plašs materiāls, bet trūkst fotogrāfijas par vairākiem izlaidumiem, it sevišķi par 90. gadiem.

"Atmiņu gaitenis" veidotāja vērsās pie jums ar "draudzīgu aicinājumu" – vai būtu kādas izlaiduma vai klases fotogrāfijas, ar kurām jūs būtu ar mieru dalīties?

Sandra būs ļoti priecīga tās saņemt e-pastā jaunlade@gmail.com. Aicinām sekot līdz "Atmiņu gaitenis" tapšanai FB lapā: Jaunlādes muiža. **LAV**

Ainažu BUB depo ir jaunas durvis

Brīvprātīgo ugunsdzēsēju depo Ainažos ir nomainītas durvis jeb ieejas vārti. Saskaņā ar Salacgrīvas administrācijas un SIA "QDOORS" noslēgto līgumu firma izgatavoja un uzstādīja trīs divviru vārtus, katrā no tiem ir divi logi, vienā arī mazās durvis.

Vecās durvis savu laiku bija nokalpojušas – sapuvušas, un pastāvēja draudi, ka tās vienkārši var izgāzties.

Finansējumu šim projektam (4949 euro) piešķīra Salacgrīvas administrācija, Ainažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības līdzfinansējums 247 euro.

Šīs nedēļas nogalē Ainažu brīvprātīgie ugunsdzēsēji taisīti apdari jaunajām durvīm un piemontēs grīdu pie ieejas ugunsdzēsēju depo. Materiāli šiem darbiem (127 euro) jau iepirkti.

Vārtu nomaiņas darbi gan neiztika bez kurioza: firma, ar kuru



bija noslēgts līgums, iepriekš paziņoja, ka durvis vedīs 12. oktobrī. Tā kā vispirms vajadzēja izņemt vecās durvis – viri 12. oktobrī no rīta savācās un tās demontēja. Pēcpusdienā nāca ziņa, ka firma tomēr tajā dienā netiek – ko nu, nevar taču depo atstāt vaļēju, bez durvīm. Tā nu dažī

ugunsdzēsēji, tajā skaitā pats valdes priekšsēdētājs uz maiņām dežurēja visu nakti, labi, ka tad vēl nebija komendantstunda!

Vislabi, kas labi beidzas. Tagad Ainažu brīvprātīgo ugunsdzēsēju depo ir jaunas, drošas un modernas durvis. **LAV**

Ilga Tiesnese

TJN "Annas 2" rīko atklāto foto mākslas konkursu "Jaunieši"

TJN "Annas 2" aicina jauniešus 12-25 gadu vecumā piedalīties foto mākslas konkursā "Jaunieši", kas norisināsies no šī gada 1. novembra līdz 10. decembrim. Visi konkursā iesniegtie darbi tiks vērtēti, un laureāti dažādās vecuma grupās saņems TJN "Annas 2" sadarbības partneru – "Baltijas Foto serviss" un izdevniecības "Neputns" balvas.

Fotokonkursa idejas autore, TJN "Annas 2" Foto studijas pedagoģe, vizuālā māksliniece Vika Eksta kā konkursa dalībnieku uzdevumu izvēlējusies 5-7 fotogrāfiju sērijas radīšanu par tēmu "Jaunieši". Tādā veidā jaunieši tiek radoši izaicināti domāt, vērot un izteikties, izmantojot fotogrāfiju kā mediju un attīstīt jaunrades spējas foto projekta formātā – radot vizuālus stāstus.

Konkursa dalībnieku uzdevums ir sagatavot fotogrāfiju sēriju par tēmu "Jaunieši". Vienā sērijā jāiekļauj no 5 līdz 7 fotogrāfijām brīvā tehnikā (JPG vai PNG formātā). Konkursa darbus dalībai konkursā var iesūtīt no 1. novembra līdz 10. decembrim uz e-pastu tjn@riga.lv ar norādi tēmatā: Fotomākslas konkursam "JAUNIEŠI".

Pieteikuma e-pastā raksta:

- darba nosaukums;



- darba idejas apraksts (2-3 teikumi);
- darba autora vārds, uzvārds;
- darba autora vecums;
- vecāka vai likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds (nepilngadīgiem dalībniekiem);
- tālruna numurs;
- e-pasts;
- pieteikumam pievieno fotogrāfiju sēriju no 5 līdz 7 fotogrāfijām.

Konkursā iesniegtos darbus vērtēs neatkarīga žūrija – fotogrāfe Kristīne Madjare un māksliniece Annemarija Gulbe.

Darbi tiks vērtēti trīs vecuma

grupās:

- 12-15 gadi;
- 16-19 gadi;
- 20-25 gadi.

Pirmo trīs vietu ieguvēji katrā vecuma grupā saņems pārsteiguma balvas no "Baltijas Foto serviss", izdevniecības "Neputns" un TJN "Annas 2".

Aicinām izlasīt plašāku informāciju par konkursu un iepazīties ar dalības noteikumiem konkursa nolikumā. **LAV**

Zanda Zēberga,

TJN "Annas 2" metodiķe,
tālr. 277 456 99,
e-pasts: zzeberga2@edu.riga.lv

SALAI 5 GADI!

Bērnu radošo darbu konkurss ar tēmu "Ungurpils dzirnavu ezera gaismas SALA".

Aicinām sagatavot radošo darbu, kurā attēlots Ungurpils dzirnavu ezera peldošās salas, Alojās uzņēmējdarbības atbalsta centrs SALA vai bibliotēka "SALA".

Darbus jāgatavo līdz 28. novembrim un jāiesniedz savā mācību iestādē pie mākslas skolotājiem, iesniedzot darbu jānorāda savs vārds, uzvārds, klase un skola.

Pedalies un esi viens no 5, kurš saņems pārsteiguma balvas no SALAS.

No visiem konkursa darbiem tiks vietota brīvdabas izstāde, kura būs skatāma SALAS terases logos no 1. decembra līdz 31. janvārim.

SALAI 5 GADI!

Foto konkurss ar tēmu "Ungurpils dzirnavu ezera gaismas SALA".

Tver mirkli un iemōžini Ungurpils dzirnavu ezerā peldošās salas, Alojās uzņēmējdarbības atbalsta centru SALA vai bibliotēku "SALA" no dožādām skatu punktiem. Iegūtās fotogrāfijas nākotnē tiks izmantotas SALA publicitātei.

Fotogrāfijas iesūtīt: līdz 21. novembrim uz e-pastu solo@aloja.lv, papildus norādot vārdu, uzvārdu un telefona numuru saziņai par balvas iegūšanu.

Baudīsim skaistos skatus kopā!

Aktīvās atpūtas parks – velotrase Salacgrīvā

Ir pabeigti būvdarbi Sila ielā un ir tapis aktīvās atpūtas parks – velotrase lielākiem bērniem, pusaudžiem un jauniešiem, ideju iedzīvotājiem prezentējām pavasarī, tagad laukumā notiek aktīvi būvniecības darbi.

Multifunkcionālo velotrasu un grants velo taku projektēja paši tās būvnieki SIA "We Build Parks". Īstenojot šo projektu, apmēram 1000 kvadrātmetros izbūvēta multifunkcionāla, asfaltēta velotrase (pumptrack), kas paredzēta visām vecuma grupām un braukšanas prasumu līmeņiem ar asfaltbetona segumu vismaz 320 m² platībā.

Esošais zemes gabala reljefs pielāgots dažāda augstuma kalniņiem, virāžām un slīpumiem. Trasē ir desmit pacēlumi, trīs virāžas, speciāls metāla karkasa elements ar SkateFlex apšuvumu triku izpildīšanai ar skeitbordū, skrejriteni, skrituļslidām vai velo. Trasē ir arī skeitparka elementi no asfalta, un tā ir projektēta, lai braucējs, izmantojot sava ķermeņa kustības, varētu



Velo trase Salacgrīvā ir atvērta apmeklētājiem, apmeklējot to, atcerieties par savu drošību!

attīstīt ātrumu. Lai samazinātu sadursmes riskus, visi tās punkti ir redzami no jebkuras trases vietas, ir iekārtota arī braucēju atpūšanās un pulcēšanās vieta. Pa trasi vienlīdz labi var pārvietoties abos virzienos.

Grants seguma velo taka ir 75 metrus gara un 2 metrus plata, uz kuras izvietotas velo prasmju konstrukcijas.

Pēc būvdarbiem ir atjaunots zāliens, pie ieejas trasē uzstādītas informatīvās zīmes un trases

lietošanas noteikumi. Atjaunotais zāliens vēl nav kārtīgi ieaudzis, būsim saudzīgi pret to!

Pašvaldība asfaltētās multifunkcionālās velotrases un grants velo takas projektēšanai un izbūvei Salacgrīvā piešķir 44700 euro (bez PVN).

Aicinām atpūtas parka un trases apmeklētājus ievērot tās kārtības noteikumus un atcerēties – drošība ir jūsu pašu rokās. **LVZ**

Ilga Tiesnese

Paziņojums par Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046.gadam un Attīstības programmas 2022.-2028.gadam nodošanu publiskai apspriešanai

Limbažu novada domes 2021.gada 28.oktobra sēdē tika pieņemts lēmums "Par Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046.gadam 1.redakcijas un Attīstības programmas 2022.-2028.gadam 1.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai" (lēmums Nr.357 (protokola Nr.8, 3. §)).

Publiskās apspriešanas laiks abiem attīstības plānošanas dokumentiem noteikts no šī gada 12.novembra līdz 17.decembrim. Tās laikā interesentiem ir iespēja iepazīties ar sagatavotajiem dokumentiem, piedalīties sabiedriskajā apspriedē - tiešsaistes formā, sniegt savus priekšlikumus to pilnveidei. 2021.gada 13.decembrī plkst. 17:00 tiks rīkota sabiedriskā apspriede tiešsaistes formā. Saite uz apspriedi būs pieejama Limbažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv pirms sanāksmes. Pieslēgšanās sanāksmei ir bez iepriekšējas reģistrācijas.

Publiskās apspriešanas laikā ar attīstības plānošanas dokumentiem var iepazīties:

- Limbažu novada pašvaldības tīmekļa vietnes www.limbazi.lv sadaļā Sabiedrības līdzdalība – Publiskās apspriešanas par attīstības jautājumiem;
- Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā <https://geolatvija.lv/geo/tapis>;
- Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Klientu apkalpošanas centrā darba dienās no plkst.9.00 līdz 16.00;
- Limbažu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs, Salacgrīvas administrācijā un Alojās administrācijā;
- sūtot pa pastu uz adresi: Limbažu novada pašvaldība, Rīgas

no plkst.9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00.

Atkarībā no epidemioloģiskās drošības pasākumiem un noteiktiem ierobežojumiem valstī plānošanas dokumentu pieejamība klātienē var būt ierobežota. Lūgums sekot līdž katras administrācijas, pilsētas un pagasta pārvaldes pieejamībai.

Aicinām iedzīvotājus iesniegt rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes par attīstības plānošanas dokumentiem no šī gada 12.novembra līdz 17.decembrim. Tīmekļa vietnē www.limbazi.lv sadaļā Sabiedrības līdzdalība – Publiskās apspriešanas par attīstības jautājumiem ir pieejama veidlapa (priekšlikumus sūtīt uz e-pastu: attistibas_nodala@limbazi.lv), un no 12.novembra būs pieejama elektroniska aptaujas forma. Priekšlikumus var iesniegt arī Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā: <https://geolatvija.lv/>. Papīra formātā veidlapas pieejamas un iesniedzamas:

- Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Klientu apkalpošanas centrā, Limbažu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs, Salacgrīvas administrācijā un Alojās administrācijā;
- sūtot pa pastu uz adresi: Limbažu novada pašvaldība, Rīgas

ielā 16, Limbaži, LV-4001.

Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-2046.gadam ir novada ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokumenta, kurā noteikts pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējums, mērķi, prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva. Tā ir vadlīnijas Limbažu novada attīstības programmas, nozaru plānošanas dokumentu, teritorijas plānojuma un lokālplānojumu izstrādei.

Limbažu novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes galvenais mērķis bija izstrādāt vidēja termiņa attīstības plānošanas dokumentu Limbažu novada teritorijai, lai sekmētu ilgtspējīgu un stabili Limbažu novada attīstību, nodrošinātu iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu un veicinātu uzņēmēju konkurētspēju.

Attīstības plānošanas dokumentus izstrādāja SIA "Ķemers Business and Law Comapny".

Jautājumu gadījumā par attīstības plānošanas dokumentiem vai to publiskās apspriešanas procesu, lūdzam vērsties pie Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības nodaļas vadītāja: Ģirts Leleja, tālr. Nr. 29228858, e-pasts: attistibas_nodala@limbazi.lv. **LVZ**

Latvijas Hanzas pilsētas pārrunā turpmāko sadarbību



2. novembrī attālināti tikās aktīvās Latvijas Hanzas pilsētas, lai pārrunātu aktualitātes saistībā ar dalību Hanzas Savienībā. Limbaži ir viena no 8 Latvijas Hanzas pilsētām un

tradicionāli ik gadu piedalās atjaunotās Starptautiskās Hanzas pilsētu svētkos. Starptautiskās Hanzas dienas tradicionāli notiek ik gadu kādā no senajām pilsētām, pulcējot kopā plašās tirdzniecības asociācijas pilsētas, lai mūsdienās iepazīstinātu ar kultūras un tūrisma iespējām, aicinātu ceļot, attīstīt sadarbību dažādos projektos. Viena no aktivitātēm ir "Jauniešu Hanza" ar mērķi iesaistīt jauno paaudzi, lai Hanzas vērtības tiktu iepazītas un attīstītas arī nākotnē.

Šogad Starptautiskās Hanzas dienas notika Rīgā vienlaicīgi ar Rīgas pilsētas svētkiem. Lai arī jau otro gadu Covid 19 ierobežojumu dēļ pasākumi galvenokārt notika tiešsaistē, Latvijas Hanzas pilsētām bija iespēja piedalīties klātienē. Hanzas tirgū- Esplanādē- apmeklētāji vienviet varēja iepazīties ar triju Vidzemes Hanzas pilsētu – Limbažu, Cēsu un Straupes – tūrisma informāciju, amatnieku un mājažotāju piedāvājumu. Limbažu pilsētas garšu un amatu meistariem šoreiz pievienojās meistari no visa plašā Limbažu novada.

Nākamgad Starptautiskās 42. Hanzas dienas no 26.-29.maijam notiks Vācijas pilsētā Neusā. Organizatori uzsākuši laika skaitīšanu mājas lapā, un šobrīd- 205. dienas pirms pasākuma- gatavojas uz tikšanos klātienē, paredzot visas tradicionālās Hanzas dienu norises, pielāgojoties epidemioloģiskajai situācijai.

Latvijas Hanzas pilsētas kopīgā Hanzas pilsētu saimē Vācijā līdz šim pārstāvējusi Rīga. Trīs gadu pārstāvība nākamgad noslēdzas un Rīgas pārstāvi šobrīd aicina mazās Latvijas Hanzas pilsētas izvērtēt interesi un iespēju nākamajā periodā pārstāvēt Latviju. Rīgas pašvaldības aģentūras "Rīgas investīciju un tūrisma aģentūra" Tūrisma pārvaldes Tūrisma informācijas nodaļas vadītāja Laura Efeja

arī informēja par aktualitātēm Hanzas organizācijā- gada nogalē, nākamā gada sākumā paredzēts jauns vizuālais un tehniskais risinājums Hanzas pilsētu mājas lapā www.hanse.org. Limbaži ir oficiāls atjaunotās Hanzas savienības biedrs un pieturvieta Eiropas kultūras ceļa "Hanza" ceļotājiem.

Hanzas pilsētas ieskicēja sadarbību arī turpmākos Eiropas Savienības fondu projektos, lai popularizētu viduslaiku pilsētu piedāvājumu mūsdienās. Līdz šim lielākai, kopīgais sadarbības projekts, kurā trīs gadu garumā bija iesaistīti arī Limbaži, ir projekts "Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)", kas deva iespēju Limbažos organizēt Hanzas svētkus Limbažu viduslaiku pilsdrupās, iegādāties inventāru un aprīkojumu, viduslaiku tērpus, iesaistīt bērnus un jauniešus no metnēs, veidot kopīgus materiālus, pētījumus, dalību izstādēs, žurnālistu un tūrisma operatoru vizītes. Projekta gaitā Baltijas jūras reģions tika aktīvi pozicionēts kā vieta, kur iespējams iepazīties ar Hanzas mantojumu un Hanzas vēsturi, izbaudīt vietējos labumus un patiesu viesmīlību. **LVZ**

Ilze Millere,

Limbažu novada pašvaldības aģentūra "LAUTA", www.lauta.lv.

Plašāk par Hanzas dienām Vācijā- www.hansestag2022.com.

Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdodot mutiskā izsolē ar pretendentu atlasi Limbažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes starpgabalu Tūruma ielā 12, Salacgrīvā, kadastra Nr. 6615 004 0218, zemes vienības kadastra apz. 6615 004 0218 (388 kv.m platībā). Zemes starpgabals tiek atsavināts ar nosacījumu, ka tas pievienojams piegulošam nekustamam īpašumam.

Pirmpirkuma tiesīgajai personai pieteikums par zemes starpgabala pirkšanu jāiesniedz viena mēneša laikā no sludinājuma laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” publicēšanas dienas.

Ja noteiktajā termiņā no vienas pirmpirkuma tiesīgās personas ir saņemts pieteikums par starpgabala pirkšanu, izsole netiek rīkota, un ar šo personu tiek slēgti pirkuma līgumi par nosacīto cenu.

Ja noteiktajā termiņā no vairākām pirmpirkuma tiesīgām personām tiek saņemti pieteikumi par starpgabala pirkšanu, tiek rīkota izsole starp šīm personām.

Izsoles objekta nosacītā cena – euro 2240,00

Izsoles solis – euro 100,00.

Izsoles dalības pretendents līdz 2021.gada 13.decembra plkst.17.00 jāpārskaita Salacgrīvas administrācijas kontā – SEB banka, kods UNLALVX, konts LV71 UNLA 0013 0131 3084 8 :

dalības maksa – 20,00 euro (tajā skaitā PVN 21%) un nodrošinājuma nauda – 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mājaslapā: www.salacgriva.lv/sadaļa/ izsoles. Dalībnieku reģistrācija tiek veikta līdz 2021.gada 13.decembrim. Izsole notiks 2021.gada 14. decembrī plkst.14.30, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, 106 telpā.

Ar izsoles noteikumiem un prasībām pretendentiem var iepazīties mājaslapā: www.salacgriva.lv/sadaļa/izsoles, tālrunis uzzinām 64071986, 64071982, e-pasts: salacgrivas_administracija@limbazi.lv.

Salacgrīvas administrācija rīko nomas tiesību izsoli lauksaimniecībā izmantojamai zemei Liepupes pagastā, Limbažu novadā.

Informācija par nomas objektiem

1. Izsoles objekts Nr.1 – zemes gabals Liepupes pagastā, Ābeļdārzis, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 0617 (22,4941 ha platībā) – izsoles objekts Nr.1, kas tiek izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole);

1.1. Izsoles objekta Nr.1 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 1301,00;

1.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.3 – EUR 50,00.

2. Izsoles objekts Nr.2 – zemes gabals Liepupes pagastā Cilpas, zemes vienības kadastra apz.6660 009 0599 (2,1788 ha platībā), turpmāk tekstā – izsoles objekts Nr.2, kas tiek izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole).

2.1. Izsoles objekta Nr.2 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 98,00;

2.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.2 – EUR 10,00.

3. Izsoles objekts Nr.3 – zemes gabals Liepupes pagastā Muižas dārzs, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 0616 (0,5190 ha platībā), turpmāk – izsoles objekts Nr.3, kas tiek izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole).

3.1. Izsoles objekta Nr.3 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 30,00;

3.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.1 – EUR 3,00.

4. Izsoles objekts Nr.4 – zemes gabals Liepupes pagastā Mazcilpas, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 0598 (0,4317 ha platībā), turpmāk tekstā – izsoles objekts Nr.4, kas tiek izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole).

4.1. Izsoles objekta Nr.4 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 28,00;

4.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.4 – EUR 3,00.

5. Izsoles objekts Nr.5 – zemes gabals Liepupes pagastā Mālābeles, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 0595 (8,4538 ha platībā) – izsoles objekts Nr.5, kas tiek izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole);

5.1. Izsoles objekta Nr.5 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 448,00;

5.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.5 – EUR 20,00.

6. Izsoles objekts Nr.6 – zemes gabals Liepupes pagastā Sīgas, zemes vienības kadastra apz. 6660 008 0087 (1,2 ha platībā) – izsoles objekts Nr.6, kas tiek izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole);

6.1. Izsoles objekta Nr.6 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 54,00;

6.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.6 – EUR 5,00.

7. Nomas objektu izmantošanas mērķis – lauksaimniecība.

8. Nomas termiņš – 10 (desmit) gadi.

9. Izsoles veids – pirmā zemes nomas tiesību atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

10. Nomas tiesību pretendentu pieteikšanās termiņš – līdz 2021.gada 22.novembra plkst.17.00. Pieteikumi un dokumenti iesniedzami Salacgrīvas administrācijā ne vēlāk kā līdz 2021.gada 22.novembra plkst.17.00. Pēc izsoles noteikumos minēto dokumentu iesniegšanas, pretendents tiek izsniegta reģistrācijas apliecība izsolei.

11. Izsole notiks 2021.gada 23.novembrī plkst.15.00 Salacgrīvas administrācijas telpās, Smilšu ielā 9. Izsoles rīkotājam ir tiesības vienpusēji mainīt izsoles norises vietu, par to paziņojot reģistrētajiem izsoles dalībniekiem ne vēlāk kā līdz 2021.gada 22.novembra plkst. 18.00.

12. Izsoles norises kārtība saskaņā ar izsoles noteikumu punktu 6.nodaļu (izsoles noteikumi, pieejami Salacgrīvas administrācijas mājaslapā www.salacgriva.lv), tālr. 64071986.

13. Izsoles objektu var apskatīt, saskaņojot izsoles objekta apskates laiku pa tālruni 29453653.

Salacgrīvas administrācija rīko nomas tiesību izsoli nedzīvojamai telpai Salacgrīvā, Sporta ielā 4.

1. Nomas objekts – telpa 11,2 kv.m platībā un koplietošanas telpas 9,6 kv.m platībā sporta kompleksa ēkā Sporta ielā 4, Salacgrīva.

2. Nomas objekta izsoles sākuma nomas maksai mēnesī – EUR 32,00.

3. Izsoles solis – EUR 3,00.

4. Nomas objekta iznomāšanas mērķis – uzņēmējdarbības veikšanai (pakalpojumu sniegšanai).

5. Nomas termiņš – 6 (seši) gadi ar tiesībām nomas termiņu pagarināt līdz 10 (desmit) gadiem.

6. Papildus nomas maksai nomniekam jāmaksā par elektrību, ūdeni un kanalizāciju pēc pašvaldības pietādītā rēķina.

7. Izsoles objekta nosolītājam jākompensē iznomātajam pieaicinātā sertificētā vērtētāja atlīdzības summu par nomas maksas noteikšanu, kas ir EUR 108,90.

8. Izsoles veids – pirmā nomas tiesību atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

9. Nomas tiesību pretendentu pieteikšanās termiņš – līdz 2021.gada 22.novembra plkst.17.00. Pieteikumi un dokumenti iesniedzami Salacgrīvas administrācijā ne vēlāk kā līdz 2021.gada 22.novembra plkst.17.00.

10. Izsole notiks 2021.gada 23.novembrī plkst.14.30 Salacgrīvā, Smilšu ielā 9. Izsoles komisijai ir tiesības mainīt izsoles norises vietu, paziņojot pretendentiem ne vēlāk kā līdz 2021.gada 22.novembra plkst. 18.00.

11. Izsoles norises kārtība saskaņā ar izsoles noteikumu punktu 6.nodaļu (izsoles noteikumi, pieejami Salacgrīvas novada pašvaldības mājaslapā www.salacgriva.lv).

Darbi ir padarīti

Šī gada septembrī tika parakstīts sadarbības līgums par skulptūras aizvietošanas, piemiņu vietu atjaunošanas un sakopšanas darbiem starp Limbažu un Dienvidkurzemes pašvaldībām un biedrību "Piemiņas gaisma".

Šis sadarbības līgums bija pēdējais posms darbiem, kas uzsāktās 2018.gadā, kad no Grobiņas novada Medzes kapiem uz Aloju pārvēda Kārļa Zāles veidoto pieminekli brīvības cīņas kritušajiem, kuru novietojā pie Alojas evaņģēliski luteriskās baznīcas. Šajā vietā tam būtu bijis jāslēpjas jau 1940. gadā, jo alojieši bija saziņojuši naudu un K. Zāle bija izveidojis karavīra skulptūru, taču sākās padomju okupācija un Otrais pasaules karš. Daudzu gadu desmitu laikā pieminekli atradās Rīgā, pēc tam Priekules brāļu kapos un galu galā – Medzes pagastā, padomju armijas karavīru brāļu kapos. Pēc vienošanās ar Brāļu kapu komiteju un Grobiņas novada domi un saskaņojuma saņemšanas no Krievijas vēstniecības Alojas novada pašvaldība, pieminekli aizveda sakopt un tad uzstādīja to tam vēsturiski paredzētajā vietā.

Bet pieminekļa brīvības cīnītājiem atgriešanās Alosā bija viens no šī projekta posmiem, jo 2018.

gadā, parakstot līgumu ar Grobiņas pašvaldību par mantas bezatlīdzības lietošanu, Alojas novada dome apņēmās veikt K. Zāles veidotās skulptūras aizvietošanu Grobiņas novada Medzes kapos ar citu.

Otrs posms noslēdzās tagad, 2021.gada oktobrī, kad biedrība "Piemiņas gaisma", kuras galvenais darbības virziens ir piemiņas vietu atjaunošanas un sakopšanas darbi, saskaņā ar noslēgto sadarbības līgumu Medzes kapos ir veikusi skulptūras aizvietošanas darbus un piemiņas vietas atjaunošanu un sakopšanu. Darbi veikti par biedrības finanšu resursiem. Padomju



Medzes kapos kritušo karavīru piemiņai uzstādītais pieminekļis.

armijas karavīru brāļu kapos ir uzstādīta skulptūra varoņiem, kas krituši kaujās par Tēviju 1941 – 1945.

Ar apziņu, ka godam esam veikuši savu darbu, varēsim svinēt Lāčplēša dienu un Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienu.

Limbažu novada pašvaldības priekšsēdētājs Dagnis Straubergs ir gandarīts par paveikto: "Pateicoties mūsu sadarbībai ar Dienvidkurzemes novadu un biedrību "Piemiņas gaisma", alojēšiem nenācās vēleiz maksāt par pašiem piederošo simbolu, un tieši tagad – valsts svētku mēnesī tas pilnībā atgriezies Alosā un pieder alojēšiem!"

Ilga Tiesnese



Kārļa Zāles skulptūra brīvības cīnītājiem Alosā

Sveicam mūsu novada Gada balvas zivsaimniecībā "Lielais loms 2021" laureātus!

Trešdien, 3. novembrī, Zemkopības ministrija pasludināja Gada balvas zivsaimniecībā "Lielais loms 2021" laureātus – zivsaimniecības nozares labākos uzņēmējus un darbiniekus.

"Lielais loms 2021" laureāti noteikti sešās konkursa nominācijās, kā arī piešķirta balva par mūža ieguldījumu zivsaimniecībā.

GADA BALVAS ZIVSAIMNIECĪBĀ "LIELAIS LOMS 2021" LAUREĀTI:

nominācija "Gada uzņēmums jūras zvejniecībā" –

SIA "Baņķis", Limbažu novads; nominācija "Jauns un daudzsoļošs nozarē" –

Jānis Krūmiņš, SIA "Alģes-1" īpašnieks, Limbažu novads.

Īpašo raidījumu par Gada balvas zivsaimniecībā "Lielais loms 2021" laureātiem un viņu darbu ikviens interesents varēs noskatīties TV kanālā "TV6" 11. decembrī, sestdienā, plkst. 15:00. Šogad "Lielais loms" notika 7.

reizi. Visi "Lielā loma" nomināciju pretendenti tika vērtēti atbilstoši. Laureāti saņems balvu "Lielais loms 2021", Zemkopības ministrijas diplomu un naudas balvu. "Lielais loms 2021" laureātu godināšanas un apbalvošanas ceremonija Covid-19 pandēmijas un epidemioloģiskās situācijas dēļ ir atcelta, balvas laureātiem tiks nogādātas personīgi.

Zemkopības ministrs Kaspars Gerhards: "Šajā izaicinājumā pārpildītajā laikā svarīgi neaizmirst pateikt paldies un uzslavēt tos, kuri ne vien strādājuši, spītējot krīzes apstākļiem, bet arī spējuši sasniegt ievērojamas panākumus. Suminot laureātus, mums ir tā iespēja izcelt labākos, pozitīvos piemērus, no kuriem var gan mācīties, gan aizgūt

jaunas idejas. Jo katra veiksmīga darba pamatā ir cilvēks, kas spēj iedvesmot – ar neatlaidību, darba tīkumu un sparū. Esmu gandarīts, ka Latvijas zivsaimniecības nozarē tādu cilvēku nav mazums. Tādēļ sveicu laureātus ar sasniegto un novēlu arvien jaunus panākumus!"

Zemkopības ministrijas Gada balva zivsaimniecībā "Lielais loms" ir nozares augstākā atzīnība par nozīmīgiem sasniegumiem un ieguldījumu nozares labā. Balvas mērķis ir veicināt zivsaimniecības nozares attīstību un nozīmīgumu sabiedrībā. Plašāka informācija par konkursu pieejama tīmekļvietnē www.lielaisloms.lv.

Dagnija Muceniece

Nekustamā īpašuma nodokļu likmes Limbažu novadā 2022. gadā

Pēc Lauku atbalsta dienesta Limbažu novada pašvaldībai iesniegtās informācijas, neapstrādātu lauksaimniecībā izmantojamu zemi apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) likmi 3 % apmērā no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības.

Būvēm, kuru celtniecībā pārniegts noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, līdz nodošanai ekspluatācijā, kā arī graustiem, vidi degradējošām būvēm - paaugstināta NĪN likme 3% no kadastrālās vērtības (KV).

Būvvalde līdz kārtējā gada 1. decembrim, turpmākajos gados ar nākamo mēnesi pēc būvniecības termiņa izbeigšanās, sagatavos un iesniegs informāciju nekustamā īpašuma nodokļu administratoriem par minētajām būvēm, NĪN pārrēķins tiks veikts sākot ar nākamo mēnesi pēc informācijas saņemšanas no Būvvaldes, piemērojot 3 % likmi no lielākās kada-

strālās vērtības - būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības vai būves kadastrālās vērtības. Būvvaldes informācija būs pamats NĪN administratoriem sagatavot un nosūtīt maksāšanas paziņojumu par paaugstināto nekustamā īpašuma nodokli. Vidi degradējošai, sagruvušai vai cilvēku drošību apdraudošai būvei NĪN likmi 3 % apmērā piemēros no lielākās kadastrālās vērtības: būvei piekritīgās zemes (ne vairāk kā 1200 m² pilsētas un ciemu teritorijās, ne vairāk kā 2.0 ha lauku teritorijās) kadastrālās vērtības vai būves kadastrālās vērtības.

NĪN likme 1,5% apmērā no objekta KV – dzīvokļa īpašuma sastā-

vā esošai ēkas daļai, kuras lietošanas veids ir dzīvošana, un šai daļai piekritošajai koplietošanas telpu platībai un viena, divu vai vairāku dzīvokļu mājām, ja šie NĪN objekti netiek izmantoti saimnieciskās darbības veikšanai, ja objektā 2022. gada 1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta nav deklarēta vismaz vienai personai. 1.5 % likme neattieksies uz 2022.gadā iegūtu īpašumu izsoles rezultātā, privatizētu vai atsavinātu valsts vai pašvaldības īpašumu, noslēgtu īres līgumu, reģistrētu jaunu objektu, jaunbūvi, dārza mājām un vasarnīcām ar kopējo platību līdz 40 m²; ja beigušās tiesības uz atbrīvojumu no NĪN maksāšanas pienākuma, ja taksācijas gada laikā tiek veikts NĪN pārrēķins par objektiem, kuriem mainīts lietošanas veids vai izbeigta saimnieciskā darbība.

Likme pirmo gadu tiks piemērota

bijušajā Alojās novadā, jo Limbažu un Salacgrīvas teritorijās jau tāda tika piemērota. Pašvaldība lūdz iedzīvotājus līdz gada beigām pārbaudīt savas deklarētās dzīvesvietas, lai 0.2, 0.4 vai 0.6 % likmes vietā nebūtu jāpiemēro 1.5 % likme. Deklarēšanās dati tiek pieprasīti no Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes uz 2022.gada 1.janvāri. Ja īpašumā nebūs deklarēta neviena persona uz 1.janvāri, nāksies maksāt 1.5 % nodokļu likmi.

Ar 2022.gadu apvienotajā Limbažu novadā tiek apliktas ar NĪN dzīvojamo māju palīgēkas, ja palīgēku platība pārsniedz 25 m². Dzīvojamo māju palīgēkas (izņemot garāžas), kuras ir mazākas par 25 m², neaplik ar nodokli.

Bijušajā Salacgrīvas novadā jau šī likme tika piemērota. Tagad tiks piemērota arī Alojās un Limbažu

teritorijās. Pašvaldība lūdz iedzīvotājus pārskatīt savu nekustamo īpašumu reģistrētos datus Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmā, kuri tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļu aprēķinam un nepieciešamības gadījumos tos aktualizēt. Piemēram, noslēgto pirkuma līgumu īpašniekus reģistrēt zemesgrāmatā, dzēst dabā neesošas palīgēkas, lai nebūtu jāmaksā nodoklis par dabā neesošu būvi.

Vairāk informācijas par NĪN likmēm Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr. 8 "Par nekustamā īpašuma nodokļa likmēm Limbažu novadā" (precizēti ar Limbažu novada domes 23.09.2021. sēdes lēmumu) mājaslapā limbazi.lv: www.limbazi.lv/lv/konsolideti-saistosie-noteikumi. [!\[\]\(5abce1a84a655b073239ab33e1199487_img.jpg\)](#)

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi Limbažu novadā 2022. gadā

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) atvieglojums tiek piešķirts Limbažu novadā deklarētām fiziskām personām un juridiskām personām, kuru juridiskā adrese reģistrēta Limbažu novada administratīvajā teritorijā no taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par vienu, īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošu individuālo dzīvojamo māju un tās palīgēkām vai dzīvokļa īpašumu, kā arī individuālajai dzīvojamajai mājai vai dzīvokļa īpašumam piekritīgo zemi, ja tās platība nepārsniedz 1 ha, ar nosacījumu, ka minētais nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskai darbībai vai iznomāts citām personām.

Atvieglojums tiek piešķirts šādā apmērā un kārtībā:

- personām ar I grupas invaliditāti - 50% apmērā no aprēķinātās NĪN summas. (Pašvaldībā jāuzrāda invaliditātes statusu pierādošu dokumentu vai jāiesniedz tā kopiju un jāiesniedz iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašumā netiek veikta saimnieciskā darbība un tas nav iznomāts citām personām);

- personām ar II grupas invaliditāti - 25% apmērā no aprēķinātās NĪN summas. (Pašvaldībā jāuzrāda invaliditātes statusu pierādošu dokumentu vai jāiesniedz tā kopiju un jāiesniedz iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašumā netiek veikta saimnieciskā darbība un tas nav iznomāts citām personām.);

- Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, kuriem noteikta invaliditāte - 50 % no aprēķinātās NĪN summas (jāiesniedz iesniegums pirmo reizi pieprasot nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu un invaliditātes apliecināšanas kopiju);

- nekustamā īpašuma īpašniekiem, kuru aizgādībā ir persona ar I invaliditātes grupu vai kuru apgādībā ir persona līdz 18 gadu vecumam ar noteiktu invaliditāti - 50 % no aprēķinātās NĪN summas. (Pašvaldībā jāuzrāda invaliditātes statusu pierādošu dokumentu vai jāiesniedz tā kopiju un jāiesniedz iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašumā netiek veikta saimnieciskā darbība un tas nav iznomāts citām personām);

- vientuļiem pensionāriem, kuriem nav Civillikumā noteikto likumisko apgādnieku - laulātā, pirmās pakāpes lejupējo radnieku - 50 % no aprēķinātās NĪN summas (iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašumā nenotiek saimnieciskā darbība un tas nav iznomāts citām personām.);

- pensionāriem, kuri taksācijas gada 1. janvārī ir sasnieguši 70 gadu vecumu, par viņu īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošu individuālo dzīvojamo māju un tās palīgēkām, dzīvokļa īpašumu un piekritīgo zemi platībā līdz 1 ha, uz kuras atrodas

- šīs ēkas un dzīvokļa īpašums, kurā ir personas deklarēta dzīvesvieta taksācijas gada 1. janvārī un nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajai darbībai vai iznomāts - 50 % apmērā no aprēķinātās NĪN summas. (iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašumā nenotiek saimnieciskā darbība un tas nav iznomāts citām personām.);

- fiziskām un juridiskām personām, kuru īpašumā esoša ēka vai ēkas daļa taksācijas gadā ir cietusi ugunsgrēka rezultātā - 90 % apmērā no taksācijas gadā aprēķinātā NĪN par ēku vai ēkas daļu, kas cietusi ugunsgrēka rezultātā. (Jāiesniedz iesniegums, VUGD izziņa par konstatēto faktu);

- maznodrošinātām personām (mājsaimniecībām), kurām Limbažu novada domes sociālais dienests ir piešķīris maznodrošinātās personas (ģimenes) statusu, attiecībā uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmās daļas 2.punktā un 1.2 daļā minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem un tiem piekritīgo zemi - 50 % apmērā no NĪN summas, par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātās personas statusam. (Jāiesniedz iesniegums.);

- maznodrošinātām personām (mājsaimniecībām), kurām Limbažu novada domes sociālais dienests ir piešķīris maznodrošinātās personas (mājsaimniecības) statusu, par to īpašumā esošo zemi - 50 % apmērā no NĪN summas (izņemot likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 1.1 daļā minēto neapstrādāto lauksaimniecības zemi), par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātās personas statusam. (Jāiesniedz iesniegums.);

- Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums Limbažu novadā deklarētām fiziskām personām (saimnieciskās darbības veicējiem), juridiskām personām, kuru juridiskā adrese reģistrēta Limbažu novada administratīvajā teritorijā un saimnieciskās darbības veicējiem (fiziskām personām), kuru dzīvesvieta deklarēta

- Limbažu novada administratīvajā teritorijā, tiek piešķirts no aprēķinātās NĪN summas par vienu īpašumā esošu nekustamo īpašumu, kas atrodas Limbažu novada administratīvajā teritorijā, šādā apmērā un kārtībā:

- eksportējošiem uzņēmumiem piemēro atlaidi 50 % apmērā no aprēķinātās NĪN summas de minimis ietvaros uz vienu gadu, ja tiek saglabāts darbinieku skaits 80 % apmērā pret iepriekšējā pārskata perioda esošo vidējo darbinieku skaitu un, ja preču vai pakalpojumu eksports sastāda vismaz 50 % no neto apgrozījuma pēdējā gada pārskatā. (Pašvaldībā jāiesniedz iesniegums, gada pārskats, izziņa no VID par strādājošo skaitu un deklarācija par saņemto atbalstu de minimis ietvaros.);

- ražošanas uzņēmumiem par jaunuzceltām ēkām pirmos trīs gadus piemēro NĪN atlaidi 90 % apmērā no aprēķinātās NĪN summas. (Jāiesniedz iesniegums, akts par būves nodošanu ekspluatācijā, izziņa par darbinieku skaitu.);

- ražošanas uzņēmumiem par atjaunotām ēkām (būvdarbi, kuru rezultātā ir nomainīti nolietojušies būves nesošie elementi vai konstrukcijas, vai veikti funkcionāli vai tehniski uzlabojumi mainot vai nemainot būves apjomu) pirmajā gadā pēc nodošanas ekspluatācijā piemēro NĪN atlaidi 50 % apmērā, bet otrajā gadā 25 % apmērā no taksācijas gadam aprēķinātās NĪN summas. (Jāiesniedz iesniegums, akts par būves nodošanu ekspluatācijā, izziņa par darbinieku skaitu.);

- ražošanas uzņēmumiem, kuru īpašumā ir ražošanas ēkas, par ražošanas ēkām (ēku galvenais lietošanas veids, apjuntas ēkas (telpu grupas), kas tiek izmantotas rūpnieciskai ražošanai, (piemēram, fabrikas, rūpnīcas, darbnīcas un u.tml.), ja tajās notiek pamatražošana, tiek piemērota NĪN atlaide 25 % apmērā no aprēķinātās NĪN summas, ja uz taksācijas gada 30. jūniju izpildās šādi nosacījumi: saglabāta ražošana; investēti līdzekļi ražošanā laika periodā no iepriekšējā taksācijas gada 1. jūlija līdz tekošā

- taksācijas gada 30. jūnijam; saglabāta darba vietas virs 80 % attiecībā pret vidējo darba vietu skaitu iepriekšējā taksācijas periodā. (Jāiesniedz iesniegums, izziņa.);

- viesnīcu ar ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu īpašniekiem - uzņēmumiem un fiziskajām personām (saimnieciskās darbības veicējiem), kuru īpašumā ir nekustamais īpašums, tai skaitā zeme uz kuras ir ēkas, kuru lietošanas veids ir viesnīca (viesnīcas, moteļi, pansijas un līdzīgas īslaicīgas apmešanās ēkas (telpu grupas)), tiek piemērota NĪN atlaide 25 % apmērā no aprēķinātās NĪN summas, ja izpildās šādi nosacījumi: tiek sniegta viesnīcas ar ēdināšanas nodrošināšanu pakalpojums; tiek saglabāta darba vietas virs 80 % attiecībā pret vidējo darba vietu skaitu iepriekšējā taksācijas periodā. (Jāiesniedz iesniegums).

- Fiziskām un juridiskām personām piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu vienam nekustamajam īpašumam (saskaņā ar 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 7, “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” 1. daļas 1. punktu) par zemi, uz kuras bioloģiskās lauksaimniecības kontroles sistēmā reģistrēta fiziska vai juridiska persona veic bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas ražošanu 50% apmērā no NĪN summas. Ja bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas ražošanā tiek izmantota tikai daļa no zemes, NĪN summa tiek samazināta tikai šai zemes daļai. (Jāiesniedz iesniegums līdz 2022.gada 30. janvārim, turpmākajos gados – līdz pirmstaksācijas gada 30. novembrim. Iesniegumā jānorāda nekustamā īpašuma nosaukumu, kadastra numuru, zemes vienības kadastra apzīmējumu un platību, kas tiek izmantota bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas ražošanā. Jāiesniedz bioloģiskās lauksaimniecības sertifikāta kopiju, informāciju par uzņēmuma darbību (sertificētā platība), zemes nomas līguma kopiju, ja zeme tiek iznomāta.) NĪN maksātājiem, nekustamā īpašuma

- īpašniekiem, kuru zeme tiek izmantota bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas ražošanai un kuri pretendē uz NĪN atvieglojuma saņemšanu vienam nekustamajam īpašumam pēc īpašnieka izvēles, saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumiem Nr. 715 “Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem”, jāreģistrējas (ar savu bankas kodu karti, kodu kalkulatoru, smart ID vai tml.) Valsts ieņēmumu dienesta EDS sistēmā kā de minimis atbalsta pretendenti, lai saņemtu atbalsta prasītāja identifikācijas numuru, kas tiek pievienots iesniegumam.

- Ja nodokļa maksātājs atbilst vairākām kategorijām, kam ir tiesības saņemt nodokļa atvieglojumus, Limbažu novada pašvaldība piešķir atvieglojumu atbilstoši vienam, vislabvēlīgākajam nosacījumam, saskaņā ar nodokļa maksātāja iesniegumu.

- Personām, kuras pretendē uz nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemšanu, Limbažu novada pašvaldībā jāiesniedz motivēts iesniegums.

- Visu iepriekš minēto nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu veidu iesniegumu veidlapas būs atrodamas Limbažu novada pašvaldības pašvaldības administrāciju (Salacgrīvas un Alojās administrāciju) mājaslapās, Limbažu novada pašvaldības un visās iepriekš minētās pašvaldības administrācijas klientu apkalpošanas centros, visās pagasta pārvaldēs pie pārvalžu sekretāriem un telefoniski vai elektroniski sazinoties ar Limbažu novada pašvaldības NĪN speciālistiem.

- Vairāk informācijas par NĪN atvieglojumiem Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” (precizēti ar Limbažu novada domes 23.09.2021. sēdes lēmumu) mājaslapā limbazi.lv: <https://www.limbazi.lv/lv/konsolideti-saistosie-noteikumi>. [!\[\]\(27900724301ff6aa8215d76bf065ee56_img.jpg\)](#)

Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā 2022. gadā

Neapbūvēta pašvaldības zemesgabala pilsētā, kas tiek iznomāts ar mērķi – sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksu gadā nosaka 5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 10,00 EUR gadā.

Neapbūvēta pašvaldības zemesgabala, kuram saskaņā ar teritorijas plānojumu noteikts zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamu māju apbūves zeme, komercdarbības objektu apbūves zeme un kas tiek iznomāts ar mērķi – sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksu gadā nosaka 2% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne ma-

zāku kā 10,00 EUR gadā.

Neapbūvēta pašvaldības zemesgabala, kas tiek iznomāts ar mērķi - personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma "Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos" 7.pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksu gadā nosaka 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 10,00 EUR gadā.

Neapbūvēta pašvaldības zemesgabala, kas ir starpgabals, vai neapbūvēts zemesgabals (tostarp zemesgabals ielu sarkanajās līnijās), kas nav iznomājams patstāvīgai izmantošanai un tiek iznomāts tikai piegulošā nekustamā īpašuma īpašniekam vai lietotājam, ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksu gadā nosaka 2% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne

mazāku kā 28,00 EUR (divdesmit astoņi euro) gadā.

Neapbūvētu Pašvaldības zemesgabalu, kas tiek iznomāts biedrībām vai nodibinājumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai kādai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz labdarību, cilvēktiesību un individuālo tiesību aizsardzību, pilsoniskas sabiedrības attīstību, izglītības, zinātnes, kultūras un veselības veicināšanu un slimību profilaksi, sporta atbalstīšanu, vides aizsardzību, palīdzības sniegšanu katastrofās un ārkārtas situācijās, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu

grupu, sociālās labklājības celšanu, kā arī starptautiskajām organizācijām ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksu gadā nosaka 2% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 28,00 EUR gadā. **LV**

L. Viļčinska,

Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja

Paziņojums par lokālpilnoņuma teritorijas plānoņuma grozījumiem nekustamajā īpašumā ar kadastra apzīmējumu 66720040371, Vecsalacā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.

2021. gada 28. oktobrī Limbažu novada domē tika pieņemts lēmums Nr. 487 "Par lokālpilnoņuma teritorijas plānoņuma grozījumiem nekustamajā īpašumā ar kadastra apzīmējumu 66720040371, Vecsalacā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai".

Lokālpilnoņuma izstrādes mērķis ir grozīt Salacgrīvas pilsētas un pagasta teritorijas plānoņumu ar mērķi sekmēt teritorijas labiekārtošanu un attīstību.

Lokālpilnoņuma mērķa sasniegšanai mainīts teritorijas funkcionālais zonējums.

Lokālpilnoņuma izstrādātājs: Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācija.

Publiskās apspriešanas termiņš: četras nedēļas. 17.11.2021.- 15.12.2021.

Publiskās apspriešanas sanāksme: 13.12.2021. plkst. 15.00. <https://us06web.zoom.us/j/89409708267>.

Ar lokālpilnoņuma redakciju var iepazīties https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19136.

Publiskās apspriešanas laikā ar lokālpilnoņuma redakciju var iepazīties: SALACGRĪVAS ADMINISTRĀCIJA, Smilšu iela 9, Salacgrīva, Limbažu novads, LV - 4033, darba laikā.

Apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vieta un laiks: SALACGRĪVAS ADMINISTRĀCIJA, Smilšu iela 9, Salacgrīva, Limbažu novads, LV - 4033, darba laikā. Par tikšanos klātienē vienoties ar attīstības un teritorijas plānotāju pa tālruni 26662248. Priekšlikumu iesniegšanas termiņš līdz 15.12.2021.

Par iespēju iepazīties ar lokālpilnoņuma redakciju klātienē, jautājumu gadījumā vai konsultācijas pieņemšanai zvanīt uz tālruni numuru 26662248.

Paziņojums par lokālpilnoņuma teritorijas plānoņuma grozījumiem nekustamajā īpašumā "Pilskalna mežs", ar kadastra apzīmējumu 66600080140, Liepupes pagastā, Limbažu novadā redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.

2021. gada 28. oktobrī Limbažu novada domē tika pieņemts lēmums Nr. 488 "Par lokālpilnoņuma teritorijas plānoņuma grozījumiem nekustamajā īpašumā "Pilskalna mežs", ar kadastra apzīmējumu 66600080140, Liepupes pagastā, Limbažu novadā redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai".

Lokālpilnoņuma izstrādes mērķis ir grozīt Liepupes pagasta teritorijas plānoņumu ar mērķi sekmēt teritorijas labiekārtošanu un attīstību.

Lokālpilnoņuma izstrādātājs: Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācija.

Publiskās apspriešanas termiņš: 17.11.2021.- 15.12.2021.

Publiskās apspriešanas sanāksme: 14.12.2021. plkst. 15.00. <https://us06web.zoom.us/j/85892486422>.

Ar lokālpilnoņuma redakciju var iepazīties https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19133.

Publiskās apspriešanas laikā ar lokālpilnoņuma redakciju var iepazīties: SALACGRĪVAS ADMINISTRĀCIJA, Smilšu iela 9, Salacgrīva, Limbažu novads, LV - 4033, darba laikā, Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Liepupes pagasta pārvalde, Mežgravas, Salacgrīvas novads, LV-4023, darba laikā.

Apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vieta un laiks: SALACGRĪVAS ADMINISTRĀCIJA, Smilšu iela 9, Salacgrīva, Limbažu novads, LV - 4033, darba laikā.

Par tikšanos klātienē vienoties ar attīstības un teritorijas plānotāju pa tālruni 26662248. Priekšlikumu iesniegšanas termiņš līdz 15.12.2021.

Paziņojums par detālpilnoņuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66050060089, Valdemāra ielā 70, Ainažos, Limbažu novadā.

Ar Limbažu novada domes 2021. gada 28. oktobra lēmumu Nr. 486 "Par detālpilnoņuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66050060089, Valdemāra ielā 70, Ainažos, Limbažu novadā" tiek uzsākta detālpilnoņuma izstrāde teritorijai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66050060089, Valdemāra ielā 70, Ainažos, Limbažu novadā.

Detālpilnoņuma izstrādes ierosinātājs: Ojārs Zvejnieks.

Detālpilnoņuma izstrādes mērķis: detālpilnoņumā izstrādāt teritorijas iekšējo plānoņumu, piekļuves risinājumus, labiekārtojuma izvietoņumu, izvērtēt jaunas apbūves iespējas, izstrādāt zemes vienības sadales risinājumus. Funkcionālais zonējums zemes vienībai Savrupmāju apbūves teritorija (DzS).

Detālpilnoņuma attīstības priekšlikums: sadalīt zemes vienību sīkāk, lai nodrošinātu savrupmāju teritorijas attīstību, paredzot arī publisko ārtelpu.

Par detālpilnoņuma izstrādes vadītāju apstiprināta Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Attīstības un projekta nodaļas attīstības un teritorijas plānotāja Vineta Krūze.

Detālpilnoņuma teritorijas shematiskais attēloņjums:

https://www.kadastrs.lv/graphical_data/show.

No 15. novembra darbu atsāks Limbažu peldbaseina sporta komplekss

No 15. novembra Limbažu peldbaseina sporta komplekss atsāks darbu ZAĻAJĀ REŽĪMĀ!

Peldbaseina darba laiks:

- pirmdienās, otrdienās trešdienās, ceturtdienās, piektdienās no plkst. 17:00 līdz plkst. 21:00.

- Pirtis pieejamas no plkst. 17:00.

Trenažieru un vingrošanas zāles darba laiks:

- pirmdienās, otrdienās trešdienās, ceturtdienās, piektdienās no plkst. 17:00 līdz plkst. 21:00.

Lai iegūtu informāciju par peldbaseina un trenažieru zāles pieejamību publiskajam apmekļojumam darba dienās no plkst. 15:00 līdz plkst. 17:00, aicinām zvanīt uz sporta kompleksa info tālruni 27867128.

Sporta kompleksa darba laiks sestdien un svētdien no plkst.

10:00 līdz plkst. 21:00.

Saskaņā ar epidemioloģiskajiem drošības noteikumiem, sporta kompleksa pakalpoņumus var izmantot:

- (no 12 gadiem) AR VAKCINĀCIJAS VAI PĀRSLIMOŠANAS SERTIFIKĀTU (QR kods) un uzrādot personu apliecinošu dokumentu.

- Bērniem līdz 11 gadiem ar Covid-19 pārslimošanas sertifikātu (QR kods).

Maksimālais apmeklētāju skaits baseinā – 22.

Maksimālais apmeklētāju skaits trenažieru/vingrošanas zālē – 10/9. **LV**





Latvijas Republikas proklamēšanas 103. gadadienai veltīto svētku pasākumu plāns Limbažu novadā

Limbažos

18.11.2021.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ plkst. 16.00 - Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu pasniegšana, svētku koncerts "Skorpiona zvaigznājā".

Iedzīvotājus aicinām doties rudenīgā pastaigā, baudot gaismas spēles Vienības parkā.

Pašvaldības aģentūra "Alda" no plkst. 16.00 aicina ikvienu ar svečtēm piedalīties Latvijas kultūras izgaismošanā ap Mazezeru.

Limbažu TIC visas svētku brīvdienas ieteic - "Izej Latvijas kontūru Limbažos!".

Salacgrīva

18.11.2021.

SALACGRĪVAS KULTŪRAS CENTRĀ

No pusdienlaika pie kultūras centra varēsiet: saglabāt šo svētku dienu īpaši sagatavotā foto stūrītī, ierakstīt savu vēlēšanu vēja kokā.

KULTŪRAS CENTRĀ

plkst. 16.00 – koncerts PERPETUUM RITMICO. TEMPLU MŪZIKA.

Sākoties krēslas stundai – kultūras centra terase ieskanēsies un izgaismosies krāsās, lai pašā vidū kopīgi veidotā Latvijas dzimšanas dienas sveču karogā mēs ieliktu katrs savu svečtī- gaišumam, priekam un pateicībai!

Aloja

17.11.2021.

ALOJAS KULTŪRAS NAMĀ

Svētku sarīkojums plkst.18.00 – koncertprogramma "Sapņu ainasi", muzicē Ilona Meija, Ivars Bezprozovnovs un Dzintra Erliha.

Ainaži

17. NOVEMBRĪ PLKST. 19.00

AINAŽU KULTŪRAS NAMĀ

LATVIJAS VALSTS SVĒTKIEM VELTĪTS KONCERTS "Daudz laimes, Latvijai!". Koncertā piedalīsies LNOB solisti.

Liepupē

18. NOVEMBRĪ PULKSTEN 16.00

PIE LIEPUPES DIEVNAMA

Ar Latviju sirdī! Piedalās: Latvijas Nacionālā teātra aktrise Marija Bērziņa, mūziķe Katrīna Dimanta, Liepupes pagasta jauktais koris „Pernigele”. Svētku uzrunas, torte, salūts.

Vilzēni

17.11.2021.

Pie Vilzēnu tautas nama 18:00 Latvijas Republikas proklamēšanas 103. gadadienai veltīts svētku pasākums. Svētku uzruna, pateicību pasniegšana un svētku koncerts: Andris Baltacis un Aldis Kise.

Staicele

18. NOVEMBRĪ 16:00

PIE STAICELES KULTŪRAS NAMA

Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts pasākums: "Dzimtene ir mājas, un mājās ir vislabāk". Svētku uzrunas, Gada Staiceles godināšana, svētku koncerts, iedegsim svečtēs Latvijas kontūrā.

Skulte

17.11.2021.

SKULTES KULTŪRAS INTEGRĀCIJAS CENTRĀ PLKST.15.00

"Mūsu vēstures cildenās lappuses", rakstnieks Jānis Ūdris un pianiste Inguna Grinberga aicina tikties.

18.11.2021.

Svētku pasākums Skultes kultūras integrācijas centrā "Svētki manai Latvijai" plkst. 15.00.

Vidriži

17.11.2021.

PIE SPORTA UN KULTŪRAS CENTRA "VIDRIŽI" PLKST. 19.00

koncertprogramma "Maza tautas istabiņa", piedalās Aija Toašvili un Ieva Malteniece. Svētku uzrunas, novadnieku sveikšana.

Vilkene

16.11.2021.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ

PLKST.19.00

Svētku koncerts "Violin Diivas".

Umurga

16. NOVEMBRĪ 19:00 UMURGAS KULTŪRAS NAMĀ

Anta Enģele un Laila Ilze Purmaliete.

18.11.2021. Umurgas amatierkolektīvu video sveiciens pagasta ļaudīm.

Limbažu pagasts

17.11.2021.

SVĒTKU KONCERTS LĀDEZERA PAMATSKOLĀ PLKST. 18.00

Piedalās Kaspars Markševics un Lādezers pamatskolas skolēni.



Pociems

17.11.2021.

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ

PLKST.18.00 Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu pasniegšana un svētku koncerts.

PIE POCIEMA K/N GAISMAS

ŠOVŠ Latvijai caur mūziku no

plkst.18.00 - 21.00.

Pāle

18.11.2021. 15:00

ĀRCIEMA BRĪVDABAS BAZNĪCĀ

Latvijas dzimšanas dienai veltīts svinīgs brīdis "Ar mīlestību Latvijai...". Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu pasniegšana, svētku koncerts ar Leldi un Jāni Rolmaņiem.

Puikule

18.11.2021.

Lāčplēša diena Ozolmuižā un Puikulē.

17.11.2021.

Latvijas Republikas proklamēšanas 103.gadadienai veltīts pasākums tautas namā.

Aicinām būt atbildīgiem un ievērot valstī noteiktos ierobežojumus!

Iedzīvotājus aicina novērtēt pašvaldību atbalstu ģimenēm, piedaloties konkursa "Ģimenei draudzīgākā pašvaldība" balsojumā

Sabiedrības integrācijas fonda rīkotajā konkursā "Ģimenei draudzīgākā pašvaldība" līdz šī gada 12. decembrim vietnē www.vietagimenei.lv ikviens Latvijas iedzīvotājs aicināts izvērtēt pašvaldību sniegumu. Balsojot par, viņaprāt, ģimenēm draudzīgāko pašvaldību iedzīvotāji vienlaikus var arī atbalstīt savu pašvaldību cīņā par naudas balvām. Kopējais konkursa balvu fonds pašvaldībām būs 100 000 eiro.

Konkurss "Ģimenei draudzīgākā pašvaldība" norisinās kopš 2017. gada. Tā primārais mērķis ir izcelt labākos piemērus un risinājumus, kā pašvaldības rūpējas par ģimenēm, līdztekus veidojot vidi arī pašvaldību draudzīgai sāncensībai, tādējādi mudinot tās attīstīt aizvien plašāku un

pieejamāku ģimenēm paredzēto pakalpojumu klāstu.

"Šoreiz saistībā ar administratīvi teritoriālās reformas ieviešanas izmaiņām iedzīvotāju balsojums ir it īpaši svarīgs. Mums ir būtiski izprast, vai, apvienojot pašvaldības, tajās dzīvojošajām ģimenēm sniegto pakalpojumu

klāsts ir uzlabojies. Vai ikviens jūtas sadzirdēts, piederīgs un atbalstīts no savas pašvaldības puses. Tāpēc aicinu iedzīvotājus aktīvi iesaistīties un nobalsot par pašvaldībām, izceļot labo, ko tās paveikušas, vai nepieciešamības gadījumā norādot arī uz nepilnībām, kas vēl pilnveidojamas. Sniegtais viedoklis pēcāk būs ļoti noderīgs pašvaldībām, lai domātu par pakalpojumiem, kas tām vēl jāattīsta vai jāuzlabo," uzsver Zaiga Pūce, Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore.

Līdzīgi kā iepriekš, konkurss norisināsies vairākās kārtās, paredzot izvērtēt visu 43 Latvijas pašvaldību darbu ģimenēm draudzīgas vides veidošanā. Pašvaldību vērtējums veidosies no šobrīd sāktā iedzīvotāju balsojuma, kur ikvienam ir iespēja ne tikai novērtēt un sniegt priekšlikumus, atbalstot savu pašvaldību, bet, pamatojoties uz pieredzi, balsot arī par citām ģimenei draudzīgām pašvaldībām. Turklāt balsojot varēs vairākkārt līdz pat šī gada 12. decembrim, autorizējoties ar sociālā tīkla Facebook kontu vai e-pastu. Nākamajā kārtā, kas norisināsies 2022. gadā, pēc vienota principa tiks izvērtēti pašu pašvaldību sniegtie, kā arī vērtēšanas komisijas iegūtie dati par iedzīvotājiem pieejamajiem pakalpojumiem.

Viena no 43 pašvaldībām, kura tiks atzīta par ģimenei draudzīgāko valsts mērogā, saņems naudas balvu vismaz 25 000 eiro apmērā. Savukārt katras pašvaldību



grupas uzvarētājs – balvu vismaz 15 000 eiro apmērā. Vērtēšanas komisija varēs noteikt arī papildu nominācijas, sadalot atlikušo naudas balvu fondu. Piešķirtās naudas balvas paredzētas, lai nodrošinātu atbalsta pasākumus un pakalpojumus vai vides veidošanu ģimenēm ar bērniem.

"Nav noslēpums, ka pašvaldība un tās iestādes ir tuvākā pārvaldes institūcija iedzīvotājiem, un tieši pašvaldībām ir jābūt tām, kas rūpējas, lai ikviens, arī ģimenes, justos labi. Tāpēc esmu gandarīts par šāda konkursa norisi, kā rezultātā mēs ne tikai uzzināsim, kuras ir ģimenei draudzīgākās pašvaldības, bet šos datus varēsim arī izmantot, lai vēl vairāk uzlabotu ģimeņu labsajūtu. Šī informācija noteikti būs noderīga arī ikvienam iedzīvotājam, tostarp jaunajām ģimenēm, kurām dzīvesvietas izvēlē šī informācija var būt izšķiroša. Un ne mazāk būtiski – apbalvojums motivē un palīdz attīstīt dažādas iniciatīvas ģimenēm ar bērniem draudzīgas pilsētvides attīstībā visos Latvijas novados," stāsta Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdis Gints Kaminskis.

Pērn nomināciju "Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2020" saņēma Ludzas novada pašvaldība, kas 25 000 EUR naudas balvu ieguldījusi, līdzfinansējot Pontonu tilta izbūvi pāri Mazajam Ludzas ezeram (no Mazā Ezerkrasta ielas līdz pludmalei "Radziņš"). Savukārt plānošanas reģionu pašvaldību grupā uzvarēja Ādažu, Alsungas, Kocēnu, Tērvetes un Livānu novada pašvaldība, saņemot naudas balvas 12 500 EUR apmērā.

Plašāka informācija par pašvaldībām, kā arī balsojuma anketu pieejama: <https://www.vieta-gimenei.lv/balst/>.

Aktualitātēm aicinām sekot sociālajās vietnēs un izmantot tēmturi #VietaĢimenei.

Konkurss "Ģimenei draudzīgākā pašvaldība" ir viens no trim ģimeņu atbalsta pasākumiem, ko realizē Sabiedrības integrācijas fonds. Fonds īsteno arī programmu "Ģimenei draudzīga darbvietība", kā arī izsniedz Latvijas Goda ģimeņu apliecības, atbalstot Latvijas daudz bērnu ģimenes, kā arī ģimenes, kuru aprūpē ir bērni ar invaliditāti. **INZ**

Zane Jēkabsone,
Sabiedrības integrācijas fonda sabiedrisko attiecību speciāliste

<p>Brīvzemnieku pagasts izsaka atzinību</p> <p>Guntrai Mauriņai</p> <p>par ilggadīgu un godprātīgu darbu Brīvzemnieku pagastā.</p> <p>Brīvzemnieku pagasts izsaka pateicību</p> <p>"Ābeļu" mājai Puikulē par kopdarbību sabiedrības labā, aktīvu iesaistīšanos vides sakopšanā un svētku noformējumu veidošanā.</p> <p>Baibai Čakstei par brīvprātīgā darba veikšanu veidojot pagasta sabiedrisko tēlu Facebook lapā Brīvzemnieku pagasts.</p> <p>Sanitai Gutānei par aktīvu iesaistīšanos Brīvzemnieku pagasta sabiedriskajā dzīvē.</p> <p>Justīnei Sirmajai par aktīvu iesaistīšanos Brīvzemnieku pagasta sabiedriskajā dzīvē.</p> <p>Gunitai Ududai ar ģimeni par aktīvu iesaistīšanos Brīvzemnieku pagasta sabiedriskajā dzīvē.</p> <p>Aigaram Vladimirovam par izrādīto iniciatīvu kultūras pasākumu veidošanā un īstenošanā.</p> <p>Ilzei un Uldim Ozoliem par izrādīto iniciatīvu kultūras pasākumu veidošanā un īstenošanā Purezerā.</p> <p>Uldim Vladimirovam par brīvprātīgu iesaistīšanos vides objektu izveidošanā.</p> <p>Baibai Adamovičai par atbalstu Puikules muižai.</p> <p>Ingai Indriksonei par atbalstu Puikules muižai.</p> <p>Kristiānam Dukulim par apzinīgu un godprātīgu iesaistīšanos brīvprātīgā darba kustībā.</p> <p>Endijam Dubovijam par apzinīgu un godprātīgu iesaistīšanos brīvprātīgā darba kustībā.</p>
